
ПРИКАЗ 

№ 333 
(( d~ ~р~& 2o~s 
-- 7 

г. Москва 

О проведении XVIII Всероссийской школы-конференции <<Актуальные 

вопросы теплофизики и физической гидрогазодинамикю> (АВТиФГ-2025) 

В целях повышения имиджа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее НИУ «МЭИ»!Университет), 

укрепления связей с научными партнерами Университета и стимулирования научно

исследовательской деятельности и публикационной активности сотрудников и студентов 

Университета, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в НИУ «МЭИ» с 30 июня по 04 июля 2025 г. XVIII Всероссийскую школу
конференцию «Актуальные вопросы теплофизики и физической гидрогазодинамики» 

(АВТиФГ-2025) совместно с XVIII Международной научно-технической конференцией 
«Оптические методы исследования потоков» (ОМИП-2025). 

2. Утвердить составы Организационного и Технического комитетов конференции в 

соответствии с Приложением №1 к настоящему приказу. 

3. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. обеспечить финансово-экономическое 

сопровождение конференции. Финансирование мероприятия провести за счет средств 

соорганизаторов. 

4. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой работе 

Лейману Е.Н. обеспечить выделение необходимого количества аудиторий НИУ «МЭИ» 

для проведения конференции по согласованию с Оргкомитетом. 

5. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить доступ участников 

конференции в соответствующие учебные корпуса согласно сведениям, поданным 

Оргкомитетом. 

6. Начальнику УОС Федоровой Д.Д. обеспечить фотосъемку и информационное 

сопровождение мероприятий конференций на портале НИУ «МЭИ». 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по науке и инновациям 

Комарова И.И. 

РЕКТОР Рогалев Н.Д. 



к приказу № JJ 3 
Приложение № 1 

oт c//d~7tf!_ 202s г. 

Составы Организационного и Технического комитетов конференции 

АВТиФГ-2025 

Организаторы конференции: 

Институт теплофизики СО РАН им. С.С. Кутателадзе; 

Национальный исследовательский университет «МЭИ»; 

Новосибирский государственный университет. 

Председатель Оргкомитета: 

Маркович Д.М., академик РАН, ИТ СО РАН. 

Зам. председателя: 

Сиковский Д.Ф.,к.ф . -м.н., ИТ СО РАН; 

Скорнякова Н.М., д.т.н., НИУ "МЭИ". 

Ученые секретари: 

Пещенюк Ю.А.; 

Лукьянов Ан.А. 

Члены организационного комитета: 

Абдуллаев Р.Н" к.ф.-м.н.; 

Алексеенко С.В. , академик РАН; 

Барткус Г.В., к.ф.-м.н.; 

Вожаков И.С., к.ф.-м.н.; 

Гатапова Е.Я. , к.ф.-м.н.; 

Дектерев Д.А., к.ф.-м.н.; 

Дулин В.М" профессор РАН; 

Зарипов Д.И., д.ф.-м.н.; 

Ковалев А.В" к.ф.-м.н.; 

Копьев Е.П" к.т.н.; 



Кочкин Д. Ю., к.ф.-м.н.; 

Лобанов П.Д., д.т.н.; 

Макаров М.С., к.ф.-м.н.; 

Марчук И.В., профессор РАН; 

Мелешкин А.В., к.т.н.; 

Минаков А.В., д.ф.-м.н.; 

Миськив Н.Б., к.т.н . ; 

Мулляджанов Р.И., д.ф.-м.н. 

Наумов И.В., профессор РАН; 

Павленко А.Н., чл.-корр. РАН; 

Пахомов М.А. , профессор РАН; 

Перфильева К.Г., к.ф.-м.н.; 

Роньшин Ф.В., к.ф.-м.н.; 

Сердюков В.С., к.ф.-м.н.; 

Скрипкин С.Г., к.ф.-м.н.; 

Смовж Д.В ., д.ф.-м .н.; 

Старинская Е.М., к.ф.-м.н.; 

Старинский С.В., д.ф . -м .н. ; 

Стрижак П.А., д.ф . -м.н.; 

Суртаев А.С. , к.ф. -м.н .; 

Терехов В.В" профессор РАН; 

Токарев М.П., к.т.н.; 

Федяева О.Н. , профессор РАН; 

Чеверда В.В. , к.ф.-м.н.; 

Черданцев А.В., д.ф.-м.н.; 

Чернов А.А. , профессор РАН. 

Технический оргкомитет: 

Сластная Д.А.; 

Лукьянов Ал.А.; 

Зорькина А.И.; 

Ситников В.О. ; 

Алехин С.А.; 

Поройков А.Ю" к.т.н. 


